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DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN PÚBLICA 

 

ADJUDICA PROPUESTA PÚBLICA ID 2239-11-LR24 CONVENIO MARCO PARA 

LA ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE PARA OFIMÁTICA  

 

 

 

RESOLUCIÓN EXENTA N ° 547-B 

 

SANTIAGO,6 de diciembre de 2024 

 

 

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley N° 18.575 

Orgánica Constitucional de Bases General de la Administración del Estado, cuyo texto 

Refundido, Coordinado y Sistematizado fue fijado por el D.F.L. N°1/19.653, de 2001, del 

Ministerio Secretaría General de la Presidencia; en la Ley N° 19.880, que Establece Bases 

de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la 

Administración del Estado; en la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos 

Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios; en el Decreto N° 250, de 2004, 

del Ministerio de Hacienda, que aprueba su Reglamento; en el Decreto N° 792, de 2023, 

del Ministerio de Hacienda, que designa a la Directora de la Dirección de Compras y 

Contratación Pública; en la Resolución N°537-B, de 2024, que aprueba Nuevo Estatuto 

Interno para la Dirección de Compras y Contratación Pública; y en la Resoluciones Nºs 

7, de 2019, y 14, de 2022, de la Contraloría General de la República, que fija normas 

sobre exención del trámite de toma de razón y establece montos en unidades tributarias 

mensuales. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que, la Dirección de Compras y 

Contratación Pública (en adelante, Dirección ChileCompra o DCCP) es un servicio público 

descentralizado, sometido a la supervigilancia del Presidente de la República a través 

del Ministerio de Hacienda, que tiene como misión generar eficiencia en la contratación 

pública con altos estándares de probidad y transparencia. 



 

Página 2 de 31 

2. Que, el artículo 30°, letra d), de la ley 

Nº 19.886, faculta a la Dirección de Compras y Contratación Pública (en adelante, 

Dirección ChileCompra o DCCP) a suscribir Convenios Marco. 

 

3. Que, mediante Resolución Exenta 

N°385-B, de 03 de septiembre de 2024, la Dirección ChileCompra aprobó las bases de 

licitación pública para el Convenio Marco para la adquisición de licencias de ofimática y 

efectuó el llamado a presentar ofertas, la que fue publicada en el portal 

www.mercadopublico.cl el 18 de abril de 2024 bajo el ID 2239-11-LR24.  

 

4. Que, según la cláusula 9.2 de las bases 

de licitación se licitó la siguiente categoría y subcategorías, las cuales estan agrupadas 

en gamas: 

 

 CATEGORÍA SUBCATEGORÍA 

1 Licencias de software para 

ofimática 

Licencias Empresariales modalidad nube 

Licencias Educacionales modalidad nube 

Licencias modalidad instalable (On-Premise) 

 

5. Que, mediante la Resolución Exenta N° 

447-B, de 3 de octubre de 2024, se aprobaron las respuestas a las preguntas realizadas 

a la licitación, las que se consideraron parte integrante de las bases de acuerdo con lo 

establecido en la cláusula 10.1 de estas.  

 

6. Que, a través de Resolución Exenta N° 

493-B, de 05 de noviembre de 2024, de esta Dirección, publicada en 

www.mercadopublico.cl, se designó a los integrantes de la comisión evaluadora.  

 

7. Que, a las 15:00 horas del 06 de 

noviembre de 2024 tuvo lugar el cierre del proceso de recepción de ofertas de la 

licitación, procediéndose a la apertura electrónica a las 15:30 horas del mismo día, 

recibiéndose un total de 41 ofertas, no rechazándose ninguna en dicha oportunidad. Las 

ofertas presentadas fueron las siguientes: 

 

N° RUT RAZÓN SOCIAL 

1 880443249 MSLI Latam Inc. 

http://www.mercadopublico.cl/
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2 76.052.765-3 SOCIEDAD DE COMERCIALIZACION, IMPORTACION Y 

EXPORTACION SWETEKNO LIMIT 

3 76.064.702-0 VICONF - SOLUCIONES DE COMUNICACIONES JORGE 

ANDRES AUBEL CHANDIA, EMPR 

4 76.083.145-k XMS TECHNOLOGIES SPA 

5 76.133.792-0 SNOOP CONSULTING SPA 

6 76.232.892-5 NOVENTIQ INTERNATIONAL CHILE SPA 

7 76.288.338-4 SERVICIOS Y ASESORIAS TECNOLOGICOS NETSUS SPA 

8 76.334.381-2 TICHILE REVENTA DE SOFTWARE Y HARDWARE SPA 

9 76.338.883-2 ASESORIAS EN INFORMATICA ZONA-TI LIMITADA 

10 76.376.530-k REPARACIONES BBCC LIMITADA 

11 76.449.580-2 SEIDOR TECHNOLOGIES S.A. 

12 76.486.150-7 SUPER SOFTWARE SPA 

13 76.624.489-0 SMARTBRICKS TECHNOLOGIES SPA 

14 76.730.946-5 COMERCIAL ZONA PORTÁTIL SPA 

15 76.852.815-2 TECNOLOGIA BS SPA 

16 76.854.651-7 OPTIMIZA SEGURIDAD SPA 

17 76.981.642-9 CLOUDLATAM SPA 

18 77.013.832-9 CLOUDCSP SOLUCIONES TECNOLÓGICAS SPA 

19 77.152.668-3 COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA 

20 77.223.453-8 XERTICA CHILE SPA 

21 77.553.790-6 MYRE EDUCACION LIMITADA 

22 77.622.841-9 LIVISTER CHILE SPA 

23 77.700.780-7 COMERCIALIZADORA TELENET LTDA 

24 77.842.230-1 AQUANTA INGENIERIA COMPUTACIONAL SPA 

25 77.954.271-8 FRAGUA CONNECT SPA 

26 77.966.728-6 SOCIEDAD PROFESIONAL BITWISE LIMITADA 

27 79.770.640-k COMPUTACION GRAFICA APLICADA Y CIA LTDA 

28 79.968.900-6 R Y C SERVICIOS COMPUTACIONALES LIMITADA 

29 88.983.600-8 GTD TELEDUCTOS S.A 

30 92.580.000-7 EMPRESA NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES S A 

31 96.523.180-3 OPCIONES SA SISTEMAS DE INFORMACION 

32 96.532.020-2 INFO WORLD SA 

33 96.678.350-8 TECHNOSYSTEMS CHILE SPA 

34 96.689.970-0 COMPUTACION INTEGRAL S A 

35 96.693.120-5 COMPUTACION E INGENIERIA S A 

36 96.826.830-9 INTERCITY S A 

37 96.886.110-7 NTT DATA CHILE S.A 

38 96.899.890-0 ORION 2000 SPA 

39 96.988.790-8 SITE CHILE S A 

40 99.547.540-5 ACANTO S A 

41 99.576.370-2 NEXTTIME SOFTWARE S.A. 
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8. Que, la apertura de la licitación se 

realizó, según disponían sus bases, en una etapa.  

 

9. Que, la mencionada comisión 

evaluadora emitió un informe de evaluación de 5 de diciembre de 2024, el que para 

todos los efectos se entiende formar parte de la presente resolución. 

 

10. Que la Comisión, Evaluadora procedió 

a realizar el examen de los antecedentes administrativos, técnicos y económicos, a fin 

de determinar la admisibilidad de las ofertas presentadas.  

 

11. Que, en vista al examen de 

admisibilidad, la comisión evaluadora pudo constatar que las ofertas de los siguientes 

proveedores se encuentran inadmisibles, por las razones que se exponen a continuación:  

 

N° RUT RAZÓN SOCIAL Motivo  

1 96.886.110-7 NTT DATA CHILE 

S.A 

Inadmisible según lo establecido en la 

cláusula 6.2, en cuanto el anexo N°6 no 

firmado por el fabricante del software de 

ofimática. 

2 76.064.702-0 VICONF - 

SOLUCIONES DE 

COMUNICACIONES 

JORGE ANDRES 

AUBEL CHANDIA, 

EMPR 

Inadmisible según lo establecido en la 

cláusula 6.2, en cuanto el anexo N°6 no 

firmado por el fabricante del software de 

ofimática. 

3 79.968.900-6 R Y C SERVICIOS 

COMPUTACIONALE

S LIMITADA 

Inadmisible según lo establecido en la 

cláusula 6.2, en cuanto el anexo N°6 no 

fue presentado. 

4 77.954.271-8 FRAGUA CONNECT 

SPA 

Inadmisible según lo establecido en la 

cláusula 6.3, en cuanto no presentó una 

oferta con productos, es decir, que no 

ingresaron fichas con precio, tal como 

era solicitado. 
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5 76.624.489-0 SMARTBRICKS 

TECHNOLOGIES 

SPA 

Inadmisible según lo establecido en la 

cláusula 6.3, en cuanto no presentó una 

oferta con productos, es decir, que no 

ingresaron fichas con precio, tal como 

era solicitado. 

 

 

12. Que, respecto a los requisitos mínimos 

técnicos de los productos, los siguientes son declarados inadmisibles de conformidad con 

el artículo 9.2  

 

N

° 
RUT 

RAZÓN 

SOCIAL 
PRODUCTO RAZON 

1 77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 

COMPUTACION

AL SPA 

Office 365 A1 (Education Student Pricing) 
NO INCLUYE 

APPS 

2 76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 
COMUNICACIO

NES JORGE 

ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

Office 365 A3 CFQ7TTC0LHPP 
ANEXO 6 

INCORRECTO 

3 76.730.946-5 

COMERCIAL 

ZONA 

PORTÁTIL SPA 

Office 365 A3 for teacher+Apps  

NO SE 

ENCUENTRA 

PRODUCTO EN 

EL ANEXO 6 

4 96.886.110-7 
NTT DATA 

CHILE S.A 
Google Workspace Enterprise Starter 

ANEXO 6 

INCORRECTO 

5 99.576.370-2 
NEXTTIME 

SOFTWARE S.A. 
Microsoft Office 365 A1 For Teacher 

NO INCLUYE 

APPS 

6 96.826.830-9 INTERCITY S A Office 365 A1 para profesores anual 
NO INCLUYE 

APPS 

7 96.826.830-9 INTERCITY S A Office 365 A1 para estudiantes anual 
NO INCLUYE 

APPS 

8 79.968.900-6 

R Y C 
SERVICIOS 

COMPUTACION

ALES LIMITADA 

OFFICE HOME AND BUSINESS 2024 EP2-06608 
LICENCIA ON 

PREMISE 

9 76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO

NES JORGE 

ANDRES AUBEL 
CHANDIA, 

EMPR 

Office 365 A3 (Education Faculty Pricing) 

CFQ7TTC0LHPP 

ANEXO 6 

INCORRECTO 

1

0 
77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 

COMPUTACION

AL SPA 

Office 365 A5 (Education Faculty Pricing) 

NO SE 

ENCUENTRA 

PRODUCTO EN 

EL ANEXO 6 

1

1 
77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 
Office 365 A1 (Education Faculty Pricing) 

PRECIO NO 

SERIO 
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N

° 
RUT 

RAZÓN 

SOCIAL 
PRODUCTO RAZON 

COMPUTACION

AL SPA 

1
2 

76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO
NES JORGE 

ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

Office 365 A3 CFQ7TTC0LHPP 
ANEXO 6 
INCORRECTO 

1

3 
76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO

NES JORGE 
ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

Office 365 A3 Office 365 A3 
ANEXO 6 

INCORRECTO 

1

4 
96.826.830-9 INTERCITY S A Office 365 A3 para profesores anual 

NO SE 

ENCUENTRA 

PRODUCTO EN 

EL ANEXO 6 

1
5 

96.826.830-9 INTERCITY S A Office 365 A3 para estudiantes anual 

NO SE 

ENCUENTRA 
PRODUCTO EN 

EL ANEXO 6 

1

6 
96.886.110-7 

NTT DATA 

CHILE S.A 
Google Workspace Enterprise Starter + Vault 

ANEXO 6 

INCORRECTO 

1

7 
77.966.728-6 

SOCIEDAD 

PROFESIONAL 

BITWISE 

LIMITADA 

Office 365 A1 (Education Faculty Pricing) 
NO INCLUYE 

APPS 

1

8 
77.013.832-9 

CLOUDCSP 
SOLUCIONES 

TECNOLÓGICAS 

SPA 

Office 365 A5 Facultity+beneficio 40 lic Office A3 

estudiantes Free 

NO SE 
ENCUENTRA 

PRODUCTO EN 

EL ANEXO 6 

1
9 

96.899.890-0 
ORION 2000 
SPA 

M365 E3 

PRODUCTO NO 

COMPATIBLE 

CON GAMA 

2

0 
77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 

COMPUTACION
AL SPA 

Office 365 A3 (Education Faculty Pricing 

PRODUCTO NO 

COMPATIBLE 

CON GAMA 

2

1 
76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO

NES JORGE 

ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

Copilot for Microsoft 365 
ANEXO 6 

INCORRECTO 

2

2 
77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 

COMPUTACION

AL SPA 

Copilot for Microsoft 365 (Education Student 

18+) 

PRECIO NO 

SERIO 

2

3 
96.886.110-7 

NTT DATA 

CHILE S.A 
Google Workspace Enterprise Estandar 

ANEXO 6 

INCORRECTO 

2

4 
96.826.830-9 INTERCITY S A Office 365 A5 para profesores anual 

PRODUCTO NO 

COMPATIBLE 

CON GAMA 

2

5 
96.826.830-9 INTERCITY S A Office 365 A5 para estudiantes anual 

PRODUCTO NO 
COMPATIBLE 

CON GAMA 
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N

° 
RUT 

RAZÓN 

SOCIAL 
PRODUCTO RAZON 

2

6 
96.899.890-0 

ORION 2000 

SPA 
Office 365 E1 

NO INCLUYE 

TEAMS 

2
7 

76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO
NES JORGE 

ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

Office 365 E1 + Microsoft Teams Essentials 
ANEXO 6 
INCORRECTO 

2

8 
96.826.830-9 INTERCITY S A 

Office 365 E1 (sin teams) + Teams Enterprise + 

Exchange Online Archiving 

NO SE 

ENCUENTRA 

PRODUCTO EN 

EL ANEXO 6 

2

9 
76.064.702-0 

VICONF - 
SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO

NES JORGE 

ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

SIN_DATO 
PRODUCTO NO 

DECLARADO 

3

0 
76.334.381-2 

TICHILE 

REVENTA DE 
SOFTWARE Y 

HARDWARE 

SPA 

Office Suite Mobisystems Home and Business 
(Lifetime license) Windows or MacOS (compatible 

con ofimática de Microsoft) + MobiPDF Reader 

NO INCLUYE 
CLIENTE DE 

CORREO 

3

1 
76.334.381-2 

TICHILE 

REVENTA DE 

SOFTWARE Y 

HARDWARE 

SPA 

Office Home & Business 2024 All Lng Online 

Latam Only ESD 

NO INCLUYE 

CLIENTE DE 

CORREO 

3

2 
96.899.890-0 

ORION 2000 

SPA 
M365 E3 

PRODUCTO NO 
COMPATIBLE 

CON GAMA 

3

3 
79.770.640-k 

COMPUTACION 

GRAFICA 

APLICADA Y 

CIA LTDA 

Microsoft Office 365 E1 + Defender for Office 365 

(Plan 1) + Exchange Online Archiving + Microsoft 
Teams Enterprise 

NO INCLUYE 

APPS 

3

4 
96.826.830-9 INTERCITY S A 

Office 365 E3 (sin Teams) + Microsoft Teams 

Enterprise+ Exchange Online Archiving + 

Microsoft Defender para Office 365 P 

NO SE 

ENCUENTRA 

PRODUCTO EN 
EL ANEXO 6 

3

5 
77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 

COMPUTACION

AL SPA 

Office 365 E3 con teams  

NO SE 

ENCUENTRA 

PRODUCTO EN 

EL ANEXO 6 

3

6 
77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 

COMPUTACION

AL SPA 

Office 365 E3 (no Teams) 

NO SE 

ENCUENTRA 

PRODUCTO EN 

EL ANEXO 6 

3

7 
77.622.841-9 

LIVISTER 

CHILE SPA 
Microsoft 365 Business Standard 

NO INCLUYE 

DEFENDER 

3

8 
76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO

NES JORGE 

ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

Office 365 E3  + Microsoft Teams Essentials 
ANEXO 6 

INCORRECTO 

3

9 
76.052.765-3 

SOCIEDAD DE 

COMERCIALIZA

CION, 

Malwarebytes MSP Endpoint Protection for PC 

PRODUCTO NO 

COMPATIBLE 

CON GAMA 
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N

° 
RUT 

RAZÓN 

SOCIAL 
PRODUCTO RAZON 

IMPORTACION 

Y 

EXPORTACION 

SWETEKNO 

LIMIT 

4

0 
96.693.120-5 

COMPUTACION 
E INGENIERIA 

S A 

Office 365 E1 +Defender for Office 365 (Plan 1) 
+ Exchange Online Archiving + Microsoft Teams 

Enterprise.  

NO INCLUYE 

APPS 

4

1 
77.700.780-7 

COMERCIALIZA

DORA TELENET 

LTDA 

Microsoft Office 365 E1 + Defender for Office 365 

(Plan 1) + Exchange Online Archiving + Microsoft 

Teams Enterprise 

NO INCLUYE 

APPS 

4

2 
76.083.145-k 

XMS 

TECHNOLOGIES 

SPA 

Office LTSC Professional Plus 2024 
NO INCLUYE 

PUBLISHER 

4

3 
76.232.892-5 

NOVENTIQ 
INTERNATIONA

L CHILE SPA 

Office LTSC Professional Plus 2024 
NO INCLUYE 

PUBLISHER 

4

4 
77.013.832-9 

CLOUDCSP 

SOLUCIONES 

TECNOLÓGICAS 

SPA 

Office LTSC Professional Plus 2024 
NO INCLUYE 

PUBLISHER 

4

5 
96.826.830-9 INTERCITY S A Office LTSC Professional Plus 2024 

NO INCLUYE 

PUBLISHER 

4
6 

99.576.370-2 
NEXTTIME 
SOFTWARE S.A. 

Office LTSC Professional Plus 2024 + Visio LTSC 
Professional 2024 

NO INCLUYE 
PUBLISHER 

4

7 
96.532.020-2 

INFO WORLD 

SA 

OFFICE HOME AND BUSINESS 2024 + ACCESS 

LTSC 2024 + VISIO LTSC STD 2024 

NO INCLUYE 

PUBLISHER 

4

8 
96.899.890-0 

ORION 2000 

SPA 
M365 E3 

NO INCLUYE 

TEAMS 

4

9 
77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 

COMPUTACION

AL SPA 

Power BI Pro 

DISCREPANCIA 

ENTRE A6 Y 

PRODUCTO 

DECLARADO 

5

0 
77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 

COMPUTACION

AL SPA 

OneDrive for business (Plan 1) con Teams 
NO INCLUYE 

TEAMS 

5

1 
76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO

NES JORGE 
ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

Office 365 E3 + Microsoft Teams Essentials  
ANEXO 6 

INCORRECTO 

5

2 
96.826.830-9 INTERCITY S A 

Office 365 E1 + Teams Enterprise + + Defender 

P1 

NO SE 

ENCUENTRA 

PRODUCTO EN 

EL ANEXO 6 

5

3 
76.052.765-3 

SOCIEDAD DE 

COMERCIALIZA
CION, 

IMPORTACION 

Y 

EXPORTACION 

SWETEKNO 

LIMIT 

Malwarebytes MSP Endpoint Protection for 

Servers 

PRODUCTO NO 

COMPATIBLE 

CON GAMA 

5

4 
96.899.890-0 

ORION 2000 

SPA 
M365 E5 

NO INCLUYE 

TEAMS 

5
5 

96.826.830-9 INTERCITY S A 

Office 365 E3 (sin Teams) +  Microsoft Teams 

Enterprise + Microsoft Defender para Office 365 

P2 + Azure AD Premium P2 

NO SE 

ENCUENTRA 
PRODUCTO EN 

EL ANEXO 6 
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N

° 
RUT 

RAZÓN 

SOCIAL 
PRODUCTO RAZON 

5

6 
96.886.110-7 

NTT DATA 

CHILE S.A 
Google Workspace Enterprise Plus 

ANEXO 6 

INCORRECTO 

5

7 
77.622.841-9 

LIVISTER 

CHILE SPA 
Microsoft 365 E3 (sin Teams) 

NO INCLUYE 

TEAMS 

5
8 

77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 
COMPUTACION

AL SPA 

Microsoft 365 E3 con teams 
NO INCLUYE 
TEAMS 

5

9 
77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 

COMPUTACION

AL SPA 

Microsoft Intune Plan 1 con teams 

DISCREPANCIA 

ENTRE A6 Y 

PRODUCTO 

DECLARADO 

6

0 
76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 
COMUNICACIO

NES JORGE 

ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

Office 365 E3 +  Microsoft Teams Essentials 
ANEXO 6 

INCORRECTO 

6
1 

76.052.765-3 

SOCIEDAD DE 

COMERCIALIZA

CION, 

IMPORTACION 
Y 

EXPORTACION 

SWETEKNO 

LIMIT 

Malwarebytes MSP Endpoint Detection and 
Response for PC 

PRODUCTO NO 

COMPATIBLE 

CON GAMA 

6

2 
96.899.890-0 

ORION 2000 

SPA 
M365 E5 

NO INCLUYE 

TEAMS 

6

3 
96.899.890-0 

ORION 2000 

SPA 
M365 E5 

NO INCLUYE 

TEAMS 

6

4 
76.232.892-5 

NOVENTIQ 

INTERNATIONA

L CHILE SPA 

Office 365 E3 (no Teams) + Microsoft Teams 
Enterprise + Microsoft Defender for Office 365 

(Plan 1) + MS Fabric Free + Microsoft Teams 

Phone Standard 

PRODUCTO NO 

COMPATIBLE 

CON GAMA 

6

5 
96.886.110-7 

NTT DATA 

CHILE S.A 
Google Workspace Enterprise Plus 

ANEXO 6 

INCORRECTO 

6

6 
77.622.841-9 

LIVISTER 

CHILE SPA 
Microsoft 365 E5 (sin Teams) 

NO INCLUYE 

TEAMS 

6
7 

77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 
COMPUTACION

AL SPA 

Office 365 E5 con Teams 

PRODUCTO NO 

COMPATIBLE 

CON GAMA 

6

8 
76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO

NES JORGE 

ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 
EMPR 

Office 365 E5 + Microsoft Teams Essentials 
ANEXO 6 

INCORRECTO 

6

9 
77.842.230-1 

AQUANTA 

INGENIERIA 

COMPUTACION

AL SPA 

Microsoft 365 E5 con Teams 

PRODUCTO NO 

COMPATIBLE 

CON GAMA 

7

0 
96.826.830-9 INTERCITY S A 

Office 365 E5 + Teams Enterprise + Azure AD 

Premium P2 

NO SE 

ENCUENTRA 

PRODUCTO EN 

EL ANEXO 6 

7

1 
76.852.815-2 

TECNOLOGIA 

BS SPA 

Google Workspace Enterprise Standard + Google 

Voice Starter 

PRODUCTO NO 
COMPATIBLE 

CON GAMA 
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N

° 
RUT 

RAZÓN 

SOCIAL 
PRODUCTO RAZON 

7
2 

76.232.892-5 

NOVENTIQ 

INTERNATIONA

L CHILE SPA 

Google Workspace Enterprise Standard + Google 
Voice Starter 

PRODUCTO NO 

COMPATIBLE 

CON GAMA 

7

3 
76.052.765-3 

SOCIEDAD DE 

COMERCIALIZA

CION, 
IMPORTACION 

Y 

EXPORTACION 

SWETEKNO 

LIMIT 

Malwarebytes MSP Endpoint Detection and 

Response for Servers 

PRODUCTO NO 

COMPATIBLE 

CON GAMA 

7
4 

76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO
NES JORGE 

ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

Power BI Pro 
ANEXO 6 
INCORRECTO 

7

5 
76.852.815-2 

TECNOLOGIA 

BS SPA 
Looker Studio Pro 

PRECIO NO 

SERIO 

7

6 
92.580.000-7 

EMPRESA 

NACIONAL DE 

TELECOMUNICA
CIONES S A 

5 
PRODUCTO NO 

DECLARADO 

7

7 
76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO

NES JORGE 

ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

Zoom One PRO 
ANEXO 6 

INCORRECTO 

7

8 
76.232.892-5 

NOVENTIQ 

INTERNATIONA

L CHILE SPA 

SIN_DATO 
PRODUCTO NO 

DECLARADO 

7

9 
76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO

NES JORGE 

ANDRES AUBEL 
CHANDIA, 

EMPR 

Zoom One Bussiness  
ANEXO 6 

INCORRECTO 

8

0 
76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO

NES JORGE 

ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 
EMPR 

One Drive for Business 
ANEXO 6 

INCORRECTO 

8

1 
76.852.815-2 

TECNOLOGIA 

BS SPA 
Google Workspace Pooled Storage 1TB 

PRECIO NO 

SERIO 

8
2 

76.334.381-2 

TICHILE 

REVENTA DE 

SOFTWARE Y 

HARDWARE 

SPA 

MobiDrive Personal 2TB (Yearly subscription) 
Crossplatform 

ANEXO 6 
INCORRECTO 

8

3 
96.886.110-7 

NTT DATA 

CHILE S.A 
Gemini Business 

ANEXO 6 

INCORRECTO 

8

4 
92.580.000-7 

EMPRESA 

NACIONAL DE 
10 

PRODUCTO NO 

DECLARADO 
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N

° 
RUT 

RAZÓN 

SOCIAL 
PRODUCTO RAZON 

TELECOMUNICA

CIONES S A 

8
5 

76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO
NES JORGE 

ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

AI Expert Assist Annual 
ANEXO 6 
INCORRECTO 

8

6 
76.064.702-0 

VICONF - 

SOLUCIONES 

DE 

COMUNICACIO

NES JORGE 
ANDRES AUBEL 

CHANDIA, 

EMPR 

Microsoft 365 Copilot Pro 
ANEXO 6 

INCORRECTO 

 

13. Que, luego de la revisión de 

inadmisibilidad, se constató que los siguientes proveedores no poseen productos que 

cumpliesen con las características técnicas mínimas establecidas en la cláusula 9.2, 

siendo por tanto declarados inadmisibles.  

 

N° RUT RAZÓN SOCIAL Motivo  

1 77.842.230-1 AQUANTA 

INGENIERIA 

COMPUTACIONAL 

SPA 

Ningún producto ofertado cumple con las 

características técnicas mínimas 

requeridas en la cláusula 9.2 

2 76.052.765-3 SWETEKNO LTDA. Ningún producto ofertado cumple con las 

características técnicas mínimas 

requeridas en la cláusula 9.2 

 

14. Que, la evaluación de las ofertas y los 

productos se realizó en una etapa conforme a lo establecido en la cláusula 9.4 de las 

bases de licitación, siendo los criterios de evaluación y sus ponderaciones los siguientes: 

 

CRITERIO DE EVALUACIÓN PONDERACIÓN 

Económico Precio 95% 

Administrativo Cumplimiento de 
requisitos formales 

2% 

Programa de integridad 3% 
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15. Que, como resultado de la evaluación, 

las ofertas obtuvieron los siguientes puntajes, por producto: 
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1 76.981.642-9 Google Workspace Education Plus 100 100 100,00 100,00 

2 76.486.150-7 Google Workspace Education Plus 100 100 99,10 99,14 

3 76.232.892-5 Google Workspace Education Plus 100 100 98,88 98,93 

4 76.852.815-2 Google Workspace Education Plus 100 100 93,62 93,94 

5 77.553.790-6 Licencia Google workspace for education Plus 100 100 92,63 93,00 

6 96.899.890-0 Education Plus 100 100 88,00 88,60 

7 77.223.453-8 Google Workspace Education Plus 100 100 88,00 88,60 

8 76.133.792-0 Google Workspace Education Plus 100 100 87,30 87,94 

9 92.580.000-7 Google Workspace for Education Plus 100 100 84,94 85,69 

10 76.449.580-2 GOOGLE WORKSPACE EDUCATION PLUS 100 0 87,48 85,10 

11 76.083.145-k 
Office 365 A1 (Education Student Pricing) + 

Microsoft 365 Apps (Education Student Pricing) 
100 100 25,67 29,39 

12 77.966.728-6 
Office 365 A1 (Education Student Pricing) 

Microsoft 365 Apps (Education Student Pricing) 
100 100 18,33 22,42 

13 77.700.780-7 Office 365 A3 – Student 100 100 17,45 21,57 

14 88.983.600-8 Office 365 A3 (Education Student Pricing) 100 100 17,42 21,55 

15 96.693.120-5 Office 365 A5 - Student 100 100 16,98 21,13 

16 96.532.020-2 OFFICE 365 A3 FOR STUDENT 100 100 15,51 19,73 

17 76.232.892-5 
Microsoft 365 Apps (Education Faculty Pricing) 

+ Office 365 A1 (Education Faculty Pricing) 
100 100 15,50 19,73 

18 79.770.640-k Office 365 A5 - Student 100 100 15,17 19,41 

19 77.013.832-9 Office 365 A3 Estudiante 100 0 17,25 18,39 

20 96.899.890-0 M365 A3 100 100 12,50 16,88 

21 76.376.530-k Microsoft Office 365 A1 / Apps 100 100 11,98 16,38 

22 77.700.780-7 Office 365 A5 - Student 100 100 7,27 11,90 

23 96.693.120-5 Office 365 A3 – Student 100 100 7,08 11,72 

24 79.770.640-k Office 365 A3 - Student 100 100 6,29 10,97 

25 76.730.946-5 Office 365 A1 + Apps  100 0 9,17 10,71 

26 76.232.892-5 Google Workspace Teaching and Learning 100 100 100,00 100,00 

27 76.083.145-k Office 365 A3 (Education Faculty Pricing) 100 100 55,00 57,25 

28 88.983.600-8 Office 365 A3 (Education Faculty Pricing) 100 100 53,31 55,65 

29 96.693.120-5 Office 365 A3 – Faulty 100 100 51,99 54,39 

30 77.700.780-7 Office 365 A3 – Faculty 100 100 51,70 54,12 

31 77.013.832-9 
Office 365 A3 Facultity+ beneficio 40 lic Office 

A1 Estudiante Free 
100 0 52,81 52,17 

32 96.532.020-2 OFFICE 365 FOR FACULTY 100 100 47,49 50,11 

33 79.770.640-k Office 365 A5 - Faculty 100 100 45,59 48,31 
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34 76.288.338-4 
Licencia Microsoft Office 365 A3 (Education 

Faculty Pricing) 
100 100 44,45 47,23 

35 76.981.642-9 Google Workspace Teaching and Learning 100 100 44,10 46,89 

36 76.232.892-5 Office 365 A3 (Education Faculty Pricing) 100 100 43,66 46,48 

37 77.553.790-6 
Licencia Google Workspace Teaching and 

Learning 
100 100 38,99 42,04 

38 96.899.890-0 Teching and Learning 100 100 32,33 35,71 

39 96.693.120-5 Office 365 A5 - Faculty 100 100 21,44 25,37 

40 77.700.780-7 Office 365 A5 - Faculty 100 100 21,33 25,26 

41 96.899.890-0 M365 A5 100 100 20,84 24,80 

42 76.376.530-k Microsoft 365 A1 for teacher 100 100 19,97 23,97 

43 99.576.370-2 
Microsoft Office 365 A1 For Teacher + 

Defender 
100 100 10,61 15,08 

44 77.553.790-6 Licencia Gemini Education 100 100 100,00 100,00 

45 76.486.150-7 Gemini Education 100 100 98,96 99,01 

46 76.232.892-5 Gemini Education 100 100 98,46 98,54 

47 76.852.815-2 Gemini Education 100 100 97,90 98,00 

48 76.981.642-9 Gemini Education 100 100 93,86 94,17 

49 96.899.890-0 Gemini Education 100 100 92,49 92,87 

50 77.223.453-8 Gemini Education 100 100 87,02 87,67 

51 76.133.792-0 Gemini Education 100 100 86,30 86,98 

52 92.580.000-7 Gemini Education 100 100 84,11 84,91 

53 76.449.580-2 GEMINI EDUCATION 100 0 86,69 84,36 

54 76.232.892-5 
Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 

(Education Faculty Pricing) 
100 100 69,32 70,85 

55 76.083.145-k 
Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 

(Education Faculty Pricing) 
100 100 68,96 70,52 

56 77.700.780-7 
Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 - 

Faculty 
100 100 68,27 69,86 

57 99.576.370-2 Microsoft 365 Copilot Pro 100 100 67,58 69,20 

58 76.334.381-2 Copilot for Microsoft 365 for Faculty 100 100 66,89 68,55 

59 88.983.600-8 
Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 

(Education Faculty Pricing) 
100 100 66,85 68,51 

60 96.693.120-5 
Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 - 
Faculty 

100 100 65,18 66,92 

61 77.013.832-9 Copilot For Microsoft 365 Students 100 0 66,22 64,91 

62 77.152.668-3 Microsoft 365 Copilot 100 0 64,96 63,71 

63 96.532.020-2 
COPILOT FOR MICROSOFT 365 A3 Y A5 

(EDUC.) 
100 100 59,53 61,56 

64 79.770.640-k 
Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 - 

Faculty 
100 100 58,31 60,40 

65 76.730.946-5 Copilot for teachers  100 0 59,22 58,26 

66 76.288.338-4 
Licencia Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 

and A5 (Education Faculty Pricing) 
100 100 52,17 54,57 

67 77.966.728-6 
Microsoft Copilot for Service (Education 

Faculty) 
100 100 38,00 41,10 
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68 76.376.530-k Microsoft Copilot for Teachers 100 100 36,41 39,59 

69 76.854.651-7 
Zimbra Collaboration Standard + Zimbra 

Connect 
100 100 100,00 100,00 

70 76.288.338-4 Licencia Microsoft 365 Business Basic 100 100 30,88 34,34 

71 77.622.841-9 Microsoft 365 Business Basic 100 100 29,17 32,71 

72 76.232.892-5 Google Workspace Enterprise Starter 100 100 28,11 31,71 

73 76.852.815-2 Google Workspace Enterprise Starter 100 100 27,92 31,52 

74 76.981.642-9 Google Workspace Enterprise Starter 100 100 27,05 30,70 

75 96.899.890-0 Enterprise Starter 100 100 26,55 30,22 

76 76.486.150-7 Google Workspace Enterprise Starter 100 100 25,22 28,96 

77 77.223.453-8 Google Workspace Enterprise Starter 100 100 25,00 28,75 

78 76.133.792-0 Google Workspace Enterprise Starter 100 100 24,78 28,54 

79 92.580.000-7 Google Workspace Enterprise Starter 100 100 24,15 27,94 

80 880443249 
Office 365 E1 + Defender for O365 Plan 1 + 

Teams 
100 100 22,32 26,21 

81 76.449.580-2 GOOGLE WORKSPACE ENTERPRISE STARTER 100 0 25,00 25,75 

82 77.553.790-6 Licencia Google Workspace Enterprise Starter 100 100 18,42 22,50 

83 76.334.381-2 Microsoft Office 365 E1 + Teams 100 100 17,62 21,74 

84 99.547.540-5 Microsoft Office 365 E1 + Teams 100 100 17,07 21,22 

85 76.083.145-k Office 365 E1 + Microsoft Teams Enterprise 100 100 16,36 20,55 

86 76.232.892-5 
Office 365 E1 (no Teams) + Microsoft Teams 

Enterprise 
100 100 16,31 20,50 

87 96.826.830-9 Office 365 E1 (sin Teams) + Teams Enterprise 100 100 15,53 19,75 

88 77.700.780-7 
Microsoft Office 365 E1 + Microsoft Teams 

Enterprise 
100 100 15,22 19,46 

89 77.152.668-3 Microsoft Office 365 E1 + Teams 100 0 17,50 18,63 

90 96.532.020-2 OFFICE 365 E1 + TEAMS 100 100 14,13 18,42 

91 96.693.120-5 Office 365 E1 + Microsoft Teams Enterprise 100 100 14,13 18,42 

92 79.770.640-k 
Microsoft Office 365 E1 + Microsoft Teams 

Enterprise 
100 100 13,82 18,13 

93 77.966.728-6 
Office 365 E1 (no Teams) Microsoft Teams 

Enterprise 
100 100 13,36 17,69 

94 76.338.883-2 Office 365 E1 + MS Teams 100 0 15,57 16,80 

95 77.013.832-9 
Office 365 E1 No teams + Microsoft teams 

Enterprise 
100 0 15,47 16,69 

96 76.730.946-5 oFFICE 365 E1 + TEAMS 100 0 15,46 16,69 

97 88.983.600-8 
Office 365 E1+ Microsoft Defender for Office 
365 (Plan 2) +Microsoft Teams Enterprise 

100 100 11,48 15,91 

98 99.576.370-2 Office 365 E1 Microsoft Teams 100 100 11,05 15,50 

99 76.376.530-k Microsoft Office 365 E1 / Teams 100 100 10,60 15,07 

100 96.689.970-0 HOME AND BUSINESS 2024 ESD EPS-06608 100 100 100,00 100,00 

101 96.678.350-8 OFFICE HOME AND BUSINESS 2024 ESD 100 100 98,50 98,57 

102 77.700.780-7 Microsoft Office Home and Business 2024 100 100 96,20 96,39 
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103 96.523.180-3 
OFFICE HOME AND BUSSINESS 2024 EP2-

06608 
100 100 95,74 95,95 

104 96.532.020-2 OFFICE HOME AND BUSINESS 2024 100 100 83,64 84,46 

105 76.083.145-k Office LTSC Standard 2024 100 100 36,47 39,65 

106 99.576.370-2 Office LTSC Standard 2024 100 100 35,74 38,95 

107 88.983.600-8 Office LTSC Standard 2024 100 100 35,35 38,59 

108 76.232.892-5 Office LTSC Standard 2024 100 100 35,35 38,59 

109 96.826.830-9 Office LTSC Standard 2024 100 100 34,61 37,88 

110 77.013.832-9 Office LTSC Standar 2024 100 0 35,41 35,64 

111 76.854.651-7 
Zimbra Collaboration Professional + Zimbra 

Connect+Zimbra Desktop 
100 100 100,00 100,00 

112 76.852.815-2 Google Workspace Enterprise Starter + Vault 100 100 47,37 50,00 

113 76.981.642-9 Google Workspace Enterprise Starter + Vault 100 100 45,71 48,43 

114 76.232.892-5 Google Workspace Enterprise Starter + Vault 100 100 45,60 48,32 

115 96.899.890-0 Enterprise Starter + Vault 100 100 44,86 47,62 

116 77.223.453-8 Google Workspace Enterprise Starter + Vault 100 100 42,34 45,23 

117 76.486.150-7 Google Workspace Enterprise Starter + Vault 100 100 42,33 45,21 

118 76.133.792-0 Google Workspace Enterprise Starter + Vault 100 100 41,86 44,77 

119 92.580.000-7 Google Workspace Enterprise Starter+Vault 100 100 40,80 43,76 

120 76.449.580-2 
GOOGLE WORKSPACE ENTERPRISE STARTER + 

VAULT 
100 0 41,96 41,87 

121 99.547.540-5 
Microsoft Office 365 E1 + Defender + Archiving 

+ Apps + Teams 
100 100 34,31 37,59 

122 77.152.668-3 
Microsoft Office 365 E1 + Defender + Archiving 

+ Apps + Teams 
100 0 34,56 34,83 

123 77.013.832-9 

Office 365 E3(no teams)+ Teams 

Enterprise+Intune plan 1+ Defender+Endpoint 

plan 1 + Entra ID plan1) 

100 0 25,05 25,80 

124 880443249 

Office 365 E1 + Defender for O365 Plan 1 + 

Teams + M365 Apps Enterprise + Entra ID 
Plan 1 

100 100 20,54 24,51 

125 76.232.892-5 
Office 365 E3 (no Teams) + Microsoft Teams 

Enterprise 
100 100 18,29 22,37 

126 76.334.381-2 
Microsoft office 365 E3+ defender+ Teams 

(incluye Archiving + Apps) 
100 100 17,37 21,50 

127 76.083.145-k 

Office 365 E1 + Microsoft Teams Enterprise + 

Microsoft 365 Apps for enterprise + Microsoft 

Defender for Office 365 (Plan 1) + Exchange 

Online Archiving for Exchange Online 

100 100 15,94 20,14 

128 76.376.530-k 
Microsoft Office 365 E1 / Defender / Archiving 

/ Apps / Teams 
100 100 14,51 18,78 

129 88.983.600-8 
Office 365 E3 + Teams Enterprise + Microsoft 

Intune Plan 1 
100 100 13,64 17,96 

130 76.083.145-k 

Office 365 E1 + Microsoft Teams Enterprise + 

Microsoft 365 Apps for enterprise + Microsoft 

Defender for Office 365 (Plan 1) + Exchange 

Online Archiving for Exchange Online + 

Microsoft Entra ID P1 

100 100 13,29 17,63 
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131 96.826.830-9 

Office 365 E1 (sin Teams) + Defender P1 + 

Exchange Online Archiving + Microsoft 365 

Apps para Empresas + DLP + Teams 

Enterprise 

100 100 13,16 17,50 

132 76.730.946-5 
Office 365 E1 + Defender + Archiving + Apps 

+ Teams 
100 0 15,99 17,19 

133 77.966.728-6 

Office 365 E1 (no Teams) Microsoft Defender 

for Endpoint P1 Exchange Online Archiving for 

Exchange Online Microsoft 365 Apps for 

enterprise Microsoft Teams Enterprise 

100 100 12,59 16,96 

134 99.576.370-2 
Microsoft Office 365 E1 + Defender + Archiving 

+ Apps + Teams 
100 100 11,63 16,04 

135 96.532.020-2 
OFFICE 365 E3 + DEFENDER + APPS 

ENTERPRISE + TEAMS 
100 100 9,61 14,13 

136 76.852.815-2 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 97,40 97,53 

137 76.449.580-2 GOOGLE WORKSPACE ENTERPRISE STANDARD 100 0 100,00 97,00 

138 76.232.892-5 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 95,44 95,67 

139 76.981.642-9 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 93,71 94,02 

140 96.899.890-0 Enterprise Standard 100 100 91,96 92,36 

141 76.486.150-7 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 86,90 87,55 

142 77.223.453-8 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 86,30 86,99 

143 76.133.792-0 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 85,80 86,51 

144 92.580.000-7 Google Workspace Enterprise Standard  100 100 83,63 84,45 

145 880443249 
Office 365 E3 + Defender for O365 Plan 1 + 
Teams + Entra ID Plan 1 

100 100 49,32 51,85 

146 76.083.145-k Office 365 E3 + Microsoft Teams Enterprise 100 100 49,28 51,82 

147 99.547.540-5 Microsoft Office 365 E3 + MS Teams 100 100 48,65 51,22 

148 76.288.338-4 Licencia Microsoft 365 Business Premium 100 100 48,65 51,22 

149 77.553.790-6 
Licencia Google Workspace Enterprise 

Standard 
100 100 48,05 50,65 

150 77.622.841-9 Microsoft 365 Business Premium 100 100 47,73 50,34 

151 77.700.780-7 
Microsoft Office 365 E3 + Microsoft Teams 

Enterprise 
100 100 46,08 48,77 

152 76.232.892-5 

Office 365 E3 (no Teams) + Microsoft Teams 

Enterprise + Microsoft Defender for Office 365 

(Plan 1) 

100 100 45,74 48,45 

153 77.152.668-3 Microsoft Office 365 E3 + MS Teams 100 0 48,84 48,40 

154 77.013.832-9 Microsoft 365 E3+Microsoft Teams enterprise 100 0 48,05 47,65 

155 79.770.640-k 
Microsoft Office 365 E3 + Microsoft Teams 
Enterprise 

100 100 43,45 46,28 

156 96.532.020-2 OFFICE 365 E3 + TEAMS 100 100 42,54 45,41 

157 96.693.120-5 Microsoft 365 E3 + Microsoft Teams Enterprise 100 100 42,54 45,41 

158 77.966.728-6 
Office 365 E3 (no Teams) Microsoft Teams 

Enterprise 
100 100 40,23 43,22 

159 76.730.946-5 Office 365 E3 + MS Teams  100 0 42,28 42,17 

160 96.826.830-9 Office 365 E3 (sin teams) + Teams Enterprise 100 100 38,03 41,12 

161 76.334.381-2 Microsoft 365 E3 + Teams + E5 compliance 100 100 33,90 37,21 
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162 76.083.145-k Microsoft 365 E3 + Microsoft Teams Enterprise 100 100 32,90 36,25 

163 76.376.530-k Microsoft Office 365 E3 / MS TEAMS 100 100 28,95 32,50 

164 99.576.370-2 Office 365 E3 + Microsoft Teams 100 100 28,52 32,09 

165 76.338.883-2 Office 365 E3 + MS Teams 100 0 31,30 31,74 

166 88.983.600-8 

Office 365 E3 + Teams Enterprise+ Microsoft 

Defender for Office 365 (Plan 2) + Microsoft 

Intune Plan 1 + Microsoft EntraID P1 

100 100 27,65 31,26 

167 76.852.815-2 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 100,00 100,00 

168 76.981.642-9 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 96,21 96,40 

169 76.232.892-5 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 95,96 96,17 

170 76.486.150-7 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 89,21 89,75 

171 77.223.453-8 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 88,60 89,17 

172 76.133.792-0 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 88,09 88,69 

173 92.580.000-7 Google Workspace Enterprise Standard 100 100 85,86 86,57 

174 77.013.832-9 
Office 365 Enterprise E5+Microsoft Teams 

Enterprise+Intune Plan1 
100 0 75,65 73,87 

175 76.449.580-2 GOOGLE WORKSPACE ENTERPRISE PLUS 100 0 58,53 57,61 

176 96.899.890-0 Enterprise Plus 100 100 54,52 56,79 

177 76.232.892-5 
Office 365 E3 (no Teams) + Microsoft Teams 
Enterprise + Microsoft Defender for Office 365 

(Plan 1) + MS Fabric Free 

100 100 46,56 49,23 

178 77.700.780-7 
Microsoft Office 365 E3 + Defender for Office 

365 (Plan 1) + Microsoft Teams Enterprise 
100 100 44,64 47,41 

179 77.152.668-3 
Microsoft Office 365 E1+Defender+DLP+ 

Archiving +Apps+Teams 
100 0 47,56 47,18 

180 76.083.145-k 

Office 365 E3 + Microsoft Teams Enterprise + 

Microsoft Defender for Office 365 (Plan 1) + 

Microsoft Entra ID P1 

100 100 38,73 41,79 

181 77.553.790-6 
Licencia Google Workspace Enterprise 

Standard plus 
100 100 37,82 40,93 

182 880443249 
Office 365 E3 + Defender for O365 Plan 1 + 

Teams + Entra ID Plan 1 + Power BI Pro 
100 100 37,48 40,61 

183 76.376.530-k 
Microsoft Office 365 E1 /Defender / DLP 

/Archiving / Apps /Teams 
100 100 37,13 40,27 

184 76.083.145-k 

Office 365 E1 + Microsoft Teams Enterprise + 

Microsoft 365 Apps for enterprise + Microsoft 

Defender for Office 365 (Plan 1) + Exchange 
Online Archiving for Exchange Online + Office 

365 Data Loss Prevention 

100 100 36,58 39,75 

185 76.730.946-5 
Office 365 E1+Defender+DLP+ Archiving 

+Apps+Teams 
100 0 39,44 39,47 

186 96.826.830-9 

Office 365 E3 + Teams Enterprise + Archiving 

+ Defender for Endpoint P1 + Azure AD 

Premium P1 + Exchange Online Archiving 

100 100 32,89 36,25 

187 77.966.728-6 

Office 365 E1 (no Teams) Microsoft Defender 

for Endpoint P1 Office 365 Data Loss 
Prevention Exchange Online Archiving for 

Exchange Online Microsoft 365 Apps for 

enterprise Microsoft Teams Enterprise 

100 100 31,61 35,03 
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188 76.334.381-2 
Microsoft office 365 E5 + Defender + Teams 

(incluye DLP+ Archiving +Apps) 
100 100 30,65 34,11 

189 79.770.640-k 
Microsoft Office 365 E3 + Defender for Office 

365 (Plan 1) + Microsoft Teams Enterprise 
100 100 27,52 31,15 

190 96.532.020-2 
OFFICE 365 E3 + DEFENDER + APPS 

ENTERPRISE + TEAMS 
100 100 26,45 30,13 

191 96.693.120-5 
Microsoft 365 E3 + Defender for Office 365 

(Plan 1) + Microsoft Teams Enterprise 
100 100 26,45 30,13 

192 99.576.370-2 
Microsoft Office 365 E1+Defender+DLP+ 

Archiving +Apps+Teams +BI 
100 100 24,22 28,00 

193 88.983.600-8 
Office 365 E5 +  Teams Enterprise  +Microsoft 

Intune Plan 1 + Microsoft EntraID P1 
100 100 23,23 27,07 

194 880443249 Office 365 E5 + Teams + Entra ID Plan 1 100 100 100,00 100,00 

195 76.334.381-2 Microsoft office 365 E5 + Teams EEA 100 100 97,57 97,69 

196 76.083.145-k 
Office 365 E5 (no Teams) + Microsoft Teams 

Enterprise 
100 100 97,40 97,53 

197 99.547.540-5 Microsoft Office 365 E5+ Teams 100 100 94,95 95,21 

198 96.826.830-9 Office 365 E5 + Teams Enterprise 100 100 92,43 92,81 

199 77.152.668-3 Microsoft Office 365 E5+ Teams 100 0 94,72 91,99 

200 77.700.780-7 
Microsoft Office 365 E5 + Microsoft Teams 
Enterprise 

100 100 91,56 91,98 

201 76.338.883-2 Office 365 E5 + MS Teams 100 0 92,69 90,05 

202 99.576.370-2 Office 365 E5 + Microsoft Teams 100 100 84,99 85,74 

203 96.532.020-2 OFFICE 365 E5 + TEAMS 100 100 84,08 84,88 

204 79.770.640-k 
Microsoft Office 365 E5 + Microsoft Teams 

Enterprise 
100 100 82,39 83,27 

205 76.730.946-5 Office 365 E5+ Teams 100 0 83,62 81,44 

206 77.966.728-6 
Office 365 E5 (no Teams) Microsoft Teams 

Enterprise 
100 100 79,51 80,54 

207 76.083.145-k Microsoft 365 E5 + Microsoft Teams Enterprise 100 100 66,61 68,28 

208 96.693.120-5 Microsoft 365 E5 + Microsoft Teams Enterprise 100 100 62,95 64,80 

209 88.983.600-8 

Office 365 E5 + Teams Enterprise +Microsoft 

Intune Plan 1 + Microsoft EntraID P1+ 

Microsoft Teams Phone Standard 

100 100 61,50 63,43 

210 77.013.832-9 Microsoft 365- E5+Teams Enterprise 100 0 63,96 62,76 

211 76.376.530-k Microsoft Office 365 E5 / Teams 100 100 58,62 60,69 

212 76.083.145-k Power BI Pro 100 100 100,00 100,00 

213 76.232.892-5 Power BI Pro 100 100 98,47 98,55 

214 99.576.370-2 Power BI Pro 100 100 98,00 98,10 

215 76.334.381-2 Power BI Pro 100 100 97,00 97,15 

216 88.983.600-8 Power BI Pro 100 100 96,94 97,10 

217 96.826.830-9 Power BI Pro anual 100 100 94,89 95,15 

218 96.693.120-5 Power BI Pro 100 100 94,52 94,79 

219 77.700.780-7 Power Bi Pro 100 100 93,00 93,35 

220 77.013.832-9 Power Bi Pro  100 0 96,02 93,22 
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221 76.338.883-2 Power BI Pro 100 0 95,11 92,35 

222 96.899.890-0 Power BI Pro 100 100 91,81 92,22 

223 76.376.530-k Power BI Pro  100 100 88,16 88,76 

224 96.532.020-2 POWER BI PRO 100 100 86,32 87,01 

225 79.770.640-k Power Bi Pro 100 100 84,45 85,23 

226 76.288.338-4 Licencia Microsoft Power BI Pro 100 100 83,73 84,54 

227 77.622.841-9 Power BI Pro 100 100 81,63 82,55 

228 77.966.728-6 Power BI Pro 100 100 81,63 82,55 

229 76.232.892-5 Looker Studio Pro 100 100 54,42 56,70 

230 77.700.780-7 Microsoft Teams Essentials 100 100 100,00 100,00 

231 76.334.381-2 Microsoft Teams 100 100 99,80 99,81 

232 96.693.120-5 Microsoft Teams Enterprise 100 100 97,25 97,39 

233 79.770.640-k Microsoft Teams Essentials 100 100 85,77 86,48 

234 76.288.338-4 Licencia Microsoft Teams Essentials 100 100 85,77 86,48 

235 77.622.841-9 Microsoft Teams Essentials 100 100 83,98 84,78 

236 76.083.145-k Microsoft Teams Enterprise 100 100 77,64 78,76 

237 76.232.892-5 Microsoft Teams Enterprise 100 100 77,25 78,39 

238 99.576.370-2 Microsoft Teams 100 100 76,09 77,28 

239 77.700.780-7 Microsoft Teams Enterprise 100 100 75,46 76,69 

240 88.983.600-8 Microsoft Teams Enterprise  100 100 75,26 76,50 

241 96.826.830-9 Microsoft Teams Enterprise Anual 100 100 73,68 75,00 

242 96.693.120-5 Microsoft Teams Essentials 100 100 73,38 74,72 

243 77.013.832-9 Microsoft Teams Enterprise 100 0 74,55 72,82 

244 96.899.890-0 Teams Enterprise 100 100 71,35 72,78 

245 76.338.883-2 MS Teams  100 0 73,90 72,20 

246 76.376.530-k Microsoft  100 100 68,32 69,91 

247 96.532.020-2 MICROSOFT TEAMS 100 100 67,03 68,68 

248 79.770.640-k Microsoft Teams Enterprise 100 100 65,02 66,77 

249 77.966.728-6 Microsoft Teams Enterprise 100 100 63,38 65,21 

250 96.988.790-8 
Licencia Business WILDIX Comunicación y 

Colaboración 
100 100 62,02 63,91 

251 96.988.790-8 
Licencia Premium WILDIX Comunicación y 

Colaboración 
100 100 17,23 21,37 

252 76.083.145-k OneDrive for business (Plan 1) 100 100 100,00 100,00 

253 77.700.780-7 OneDrive for Business (Plan 1) 100 100 99,01 99,06 

254 99.576.370-2 One Drive Plan 1 100 100 98,00 98,10 

255 76.334.381-2 Microsoft One Drive 100 100 97,01 97,16 

256 96.693.120-5 OneDrive for Business (Plan 1) 100 100 97,01 97,16 

257 76.232.892-5 OneDrive for business (Plan 1) 100 100 96,93 97,09 
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258 88.983.600-8 OneDrive for business (Plan 1) 100 100 96,93 97,09 

259 96.826.830-9 OneDrive for Business - 1 TB 100 100 95,01 95,26 

260 77.013.832-9 Onedrive For Business Plan 1 100 0 96,02 93,22 

261 76.338.883-2 MS OneDrive 100 0 95,18 92,42 

262 96.899.890-0 One Drive P1 100 100 91,89 92,30 

263 79.770.640-k OneDrive for Business (Plan 1) 100 100 84,45 85,23 

264 77.700.780-7 OneDrive for Business (Plan 2) 100 100 49,50 52,02 

265 96.693.120-5 OneDrive for Business (Plan 2) 100 100 48,50 51,08 

266 76.376.530-k Microsoft 365 One Drive 100 100 44,00 46,80 

267 96.532.020-2 MICROSOFT ONEDRIVE (PLAN 2) 100 100 43,16 46,00 

268 79.770.640-k OneDrive for Business (Plan 2) 100 100 41,86 44,77 

269 77.622.841-9 OneDrive for business (Plan 2) 100 100 40,82 43,78 

270 77.966.728-6 OneDrive for business (Plan 2) 100 100 40,82 43,78 

271 76.730.946-5 One Drive 100 0 42,96 42,82 

272 76.288.338-4 
Licencia Microsoft OneDrive for business (Plan 

2) 
100 100 37,68 40,79 

273 77.553.790-6 
Licencia Google Workspace Pooled Storage 1 

TB 
100 100 10,74 15,20 

274 76.981.642-9 Google Workspace Pooled Storage 1 TB 100 100 10,37 14,85 

275 76.232.892-5 Google Workspace Pooled Storage 1TB 100 100 6,12 10,82 

276 76.232.892-5 Gemini for Workspace Business 100 100 100,00 100,00 

277 76.852.815-2 Gemini for Workspace Business 100 100 99,75 99,77 

278 76.486.150-7 Gemini for Workspace Business 100 100 99,50 99,52 

279 76.981.642-9 Gemini for Workspace Business 100 100 95,72 95,93 

280 96.899.890-0 Gemini Business 100 100 93,93 94,23 

281 77.223.453-8 Gemini for Workspace Business 100 100 88,16 88,75 

282 76.133.792-0 Gemini for Workspace Business 100 100 87,65 88,26 

283 92.580.000-7 Google Gemini for Workspace Business 100 100 85,43 86,16 

284 76.449.580-2 GEMINI FOR WORKSPACE BUSINESS 100 0 87,71 85,33 

285 77.553.790-6 Gemini for Workspace Business 100 100 76,17 77,36 

286 76.232.892-5 Microsoft 365 Copilot 100 100 52,80 55,16 

287 76.083.145-k Microsoft 365 Copilot 100 100 52,53 54,90 

288 77.700.780-7 Microsoft 365 Copilot 100 100 51,48 53,91 

289 99.576.370-2 Microsoft 365 Copilot Pro 100 100 51,48 53,91 

290 76.334.381-2 Microsoft 365 Copilot 100 100 50,95 53,41 

291 88.983.600-8 Microsoft Copilot for Microsoft 365 100 100 50,92 53,38 

292 96.899.890-0 Microsoft Copilot for 365 100 100 50,91 53,37 

293 96.826.830-9 Microsoft Copilot Pro  100 100 49,85 52,36 

294 96.693.120-5 Microsoft 365 Copilot 100 100 49,65 52,17 
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295 880443249 M365 COPILOT 100 100 48,24 50,83 

296 77.622.841-9 Microsoft Copilot for Microsoft 365 100 100 48,24 50,83 

297 76.338.883-2 Microsoft 365 Copilot Pro  100 0 49,99 49,49 

298 77.013.832-9 Copilot para Microsfot 365 100 0 49,41 48,94 

299 96.532.020-2 MICROSOFT 365 COPILOT 100 100 45,35 48,08 

300 79.770.640-k Microsoft 365 Copilot 100 100 44,42 47,20 

301 76.288.338-4 Licencia Microsoft 365 Copilot 100 100 43,53 46,35 

302 77.966.728-6 Microsoft 365 Copilot 100 100 40,20 43,19 

303 76.376.530-k Microsoft 365 Copilot Pro 100 100 27,74 31,35 

304 77.700.780-7 Microsoft Copilot Studio 100 100 7,72 12,34 

305 96.693.120-5 Microsoft Copilot Studio 100 100 7,45 12,07 

306 79.770.640-k Microsoft Copilot Studio 100 100 6,67 11,33 

 

 

16. Que, sobre la adjudicación, la cláusula 

9.7 de las bases de licitación establece que la DCCP “adjudicará el 60% de los productos 

ofertados con mejor puntaje, asegurando hasta un producto para 4 marcas distintas (…) 

Si hay una cantidad total impar de ofertas, se redondeará este valor hacia el entero 

próximo hacia arriba”.  

 

17. Que, en virtud de los puntajes 

obtenidos, la comisión evaluadora recomienda adjudicar a los siguientes proveedores: 

 

N° RUT PRODUCTO PUNTAJE  Propuesta 

1 76.981.642-9 Google Workspace Education Plus 100,00 Adjudicado 

2 76.486.150-7 Google Workspace Education Plus 99,14 Adjudicado 

3 76.232.892-5 Google Workspace Education Plus 98,93 Adjudicado 

4 76.852.815-2 Google Workspace Education Plus 93,94 Adjudicado 

5 77.553.790-6 Licencia Google workspace for education Plus 93,00 Adjudicado 

6 96.899.890-0 Education Plus 88,60 Adjudicado 

7 77.223.453-8 Google Workspace Education Plus 88,60 Adjudicado 

8 76.133.792-0 Google Workspace Education Plus 87,94 Adjudicado 

9 92.580.000-7 Google Workspace for Education Plus 85,69 Adjudicado 

10 76.449.580-2 GOOGLE WORKSPACE EDUCATION PLUS 85,10 Adjudicado 

11 76.083.145-k 
Office 365 A1 (Education Student Pricing) + 

Microsoft 365 Apps (Education Student Pricing) 
29,39 Adjudicado 
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12 77.966.728-6 
Office 365 A1 (Education Student Pricing) Microsoft 

365 Apps (Education Student Pricing) 
22,42 Adjudicado 

13 77.700.780-7 Office 365 A3 – Student 21,57 Adjudicado 

14 88.983.600-8 Office 365 A3 (Education Student Pricing) 21,55 Adjudicado 

15 96.693.120-5 Office 365 A5 - Student 21,13 Adjudicado 

16 96.532.020-2 OFFICE 365 A3 FOR STUDENT 19,73 No adjudicado 

17 76.232.892-5 
Microsoft 365 Apps (Education Faculty Pricing) + 

Office 365 A1 (Education Faculty Pricing) 
19,73 No adjudicado 

18 79.770.640-k Office 365 A5 - Student 19,41 No adjudicado 

19 77.013.832-9 Office 365 A3 Estudiante 18,39 No adjudicado 

20 96.899.890-0 M365 A3 16,88 No adjudicado 

21 76.376.530-k Microsoft Office 365 A1 / Apps 16,38 No adjudicado 

22 77.700.780-7 Office 365 A5 - Student 11,90 No adjudicado 

23 96.693.120-5 Office 365 A3 – Student 11,72 No adjudicado 

24 79.770.640-k Office 365 A3 - Student 10,97 No adjudicado 

25 76.730.946-5 Office 365 A1 + Apps  10,71 No adjudicado 

26 76.232.892-5 Google Workspace Teaching and Learning 100,00 Adjudicado 

27 76.083.145-k Office 365 A3 (Education Faculty Pricing) 57,25 Adjudicado 

28 88.983.600-8 Office 365 A3 (Education Faculty Pricing) 55,65 Adjudicado 

29 96.693.120-5 Office 365 A3 – Faulty 54,39 Adjudicado 

30 77.700.780-7 Office 365 A3 – Faculty 54,12 Adjudicado 

31 77.013.832-9 
Office 365 A3 Facultity+ beneficio 40 lic Office A1 

Estudiante Free 
52,17 Adjudicado 

32 96.532.020-2 OFFICE 365 FOR FACULTY 50,11 Adjudicado 

33 79.770.640-k Office 365 A5 - Faculty 48,31 Adjudicado 

34 76.288.338-4 
Licencia Microsoft Office 365 A3 (Education Faculty 

Pricing) 
47,23 Adjudicado 

35 76.981.642-9 Google Workspace Teaching and Learning 46,89 Adjudicado 

36 76.232.892-5 Office 365 A3 (Education Faculty Pricing) 46,48 Adjudicado 

37 77.553.790-6 Licencia Google Workspace Teaching and Learning 42,04 No adjudicado 

38 96.899.890-0 Teching and Learning 35,71 No adjudicado 

39 96.693.120-5 Office 365 A5 - Faculty 25,37 No adjudicado 

40 77.700.780-7 Office 365 A5 - Faculty 25,26 No adjudicado 

41 96.899.890-0 M365 A5 24,80 No adjudicado 

42 76.376.530-k Microsoft 365 A1 for teacher 23,97 No adjudicado 

43 99.576.370-2 Microsoft Office 365 A1 For Teacher + Defender 15,08 No adjudicado 

44 77.553.790-6 Licencia Gemini Education 100,00 Adjudicado 

45 76.486.150-7 Gemini Education 99,01 Adjudicado 

46 76.232.892-5 Gemini Education 98,54 Adjudicado 

47 76.852.815-2 Gemini Education 98,00 Adjudicado 

48 76.981.642-9 Gemini Education 94,17 Adjudicado 

49 96.899.890-0 Gemini Education 92,87 Adjudicado 

50 77.223.453-8 Gemini Education 87,67 Adjudicado 

51 76.133.792-0 Gemini Education 86,98 Adjudicado 

52 92.580.000-7 Gemini Education 84,91 Adjudicado 



 

Página 23 de 31 

N° RUT PRODUCTO PUNTAJE  Propuesta 

53 76.449.580-2 GEMINI EDUCATION 84,36 Adjudicado 

54 76.232.892-5 
Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 

(Education Faculty Pricing) 
70,85 Adjudicado 

55 76.083.145-k 
Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 

(Education Faculty Pricing) 
70,52 Adjudicado 

56 77.700.780-7 
Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 - 

Faculty 
69,86 Adjudicado 

57 99.576.370-2 Microsoft 365 Copilot Pro 69,20 Adjudicado 

58 76.334.381-2 Copilot for Microsoft 365 for Faculty 68,55 Adjudicado 

59 88.983.600-8 
Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 

(Education Faculty Pricing) 
68,51 No adjudicado 

60 96.693.120-5 
Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 - 

Faculty 
66,92 No adjudicado 

61 77.013.832-9 Copilot For Microsoft 365 Students 64,91 No adjudicado 

62 77.152.668-3 Microsoft 365 Copilot 63,71 No adjudicado 

63 96.532.020-2 COPILOT FOR MICROSOFT 365 A3 Y A5 (EDUC.) 61,56 No adjudicado 

64 79.770.640-k 
Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and A5 - 

Faculty 
60,40 No adjudicado 

65 76.730.946-5 Copilot for teachers  58,26 No adjudicado 

66 76.288.338-4 
Licencia Microsoft Copilot for Microsoft 365 A3 and 

A5 (Education Faculty Pricing) 
54,57 No adjudicado 

67 77.966.728-6 Microsoft Copilot for Service (Education Faculty) 41,10 No adjudicado 

68 76.376.530-k Microsoft Copilot for Teachers 39,59 No adjudicado 

69 76.854.651-7 Zimbra Collaboration Standard + Zimbra Connect 100,00 Adjudicado 

70 76.288.338-4 Licencia Microsoft 365 Business Basic 34,34 Adjudicado 

71 77.622.841-9 Microsoft 365 Business Basic 32,71 Adjudicado 

72 76.232.892-5 Google Workspace Enterprise Starter 31,71 Adjudicado 

73 76.852.815-2 Google Workspace Enterprise Starter 31,52 Adjudicado 

74 76.981.642-9 Google Workspace Enterprise Starter 30,70 Adjudicado 

75 96.899.890-0 Enterprise Starter 30,22 Adjudicado 

76 76.486.150-7 Google Workspace Enterprise Starter 28,96 Adjudicado 

77 77.223.453-8 Google Workspace Enterprise Starter 28,75 Adjudicado 

78 76.133.792-0 Google Workspace Enterprise Starter 28,54 Adjudicado 

79 92.580.000-7 Google Workspace Enterprise Starter 27,94 Adjudicado 

80 880443249 Office 365 E1 + Defender for O365 Plan 1 + Teams 26,21 Adjudicado 

81 76.449.580-2 GOOGLE WORKSPACE ENTERPRISE STARTER 25,75 Adjudicado 

82 77.553.790-6 Licencia Google Workspace Enterprise Starter 22,50 Adjudicado 

83 76.334.381-2 Microsoft Office 365 E1 + Teams 21,74 Adjudicado 

84 99.547.540-5 Microsoft Office 365 E1 + Teams 21,22 Adjudicado 

85 76.083.145-k Office 365 E1 + Microsoft Teams Enterprise 20,55 Adjudicado 

86 76.232.892-5 
Office 365 E1 (no Teams) + Microsoft Teams 

Enterprise 
20,50 Adjudicado 

87 96.826.830-9 Office 365 E1 (sin Teams) + Teams Enterprise 19,75 Adjudicado 

88 77.700.780-7 
Microsoft Office 365 E1 + Microsoft Teams 
Enterprise 

19,46 No adjudicado 

89 77.152.668-3 Microsoft Office 365 E1 + Teams 18,63 No adjudicado 

90 96.532.020-2 OFFICE 365 E1 + TEAMS 18,42 No adjudicado 

91 96.693.120-5 Office 365 E1 + Microsoft Teams Enterprise 18,42 No adjudicado 
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92 79.770.640-k 
Microsoft Office 365 E1 + Microsoft Teams 

Enterprise 
18,13 No adjudicado 

93 77.966.728-6 
Office 365 E1 (no Teams) Microsoft Teams 

Enterprise 
17,69 No adjudicado 

94 76.338.883-2 Office 365 E1 + MS Teams 16,80 No adjudicado 

95 77.013.832-9 
Office 365 E1 No teams + Microsoft teams 

Enterprise 
16,69 No adjudicado 

96 76.730.946-5 oFFICE 365 E1 + TEAMS 16,69 No adjudicado 

97 88.983.600-8 
Office 365 E1+ Microsoft Defender for Office 365 

(Plan 2) +Microsoft Teams Enterprise 
15,91 No adjudicado 

98 99.576.370-2 Office 365 E1 Microsoft Teams 15,50 No adjudicado 

99 76.376.530-k Microsoft Office 365 E1 / Teams 15,07 No adjudicado 

100 96.689.970-0 HOME AND BUSINESS 2024 ESD EPS-06608 100,00 Adjudicado 

101 96.678.350-8 OFFICE HOME AND BUSINESS 2024 ESD 98,57 Adjudicado 

102 77.700.780-7 Microsoft Office Home and Business 2024 96,39 Adjudicado 

103 96.523.180-3 OFFICE HOME AND BUSSINESS 2024 EP2-06608 95,95 Adjudicado 

104 96.532.020-2 OFFICE HOME AND BUSINESS 2024 84,46 Adjudicado 

105 76.083.145-k Office LTSC Standard 2024 39,65 Adjudicado 

106 99.576.370-2 Office LTSC Standard 2024 38,95 Adjudicado 

107 88.983.600-8 Office LTSC Standard 2024 38,59 No adjudicado 

108 76.232.892-5 Office LTSC Standard 2024 38,59 No adjudicado 

109 96.826.830-9 Office LTSC Standard 2024 37,88 No adjudicado 

110 77.013.832-9 Office LTSC Standar 2024 35,64 No adjudicado 

111 76.854.651-7 
Zimbra Collaboration Professional + Zimbra 

Connect+Zimbra Desktop 
100,00 Adjudicado 

112 76.852.815-2 Google Workspace Enterprise Starter + Vault 50,00 Adjudicado 

113 76.981.642-9 Google Workspace Enterprise Starter + Vault 48,43 Adjudicado 

114 76.232.892-5 Google Workspace Enterprise Starter + Vault 48,32 Adjudicado 

115 96.899.890-0 Enterprise Starter + Vault 47,62 Adjudicado 

116 77.223.453-8 Google Workspace Enterprise Starter + Vault 45,23 Adjudicado 

117 76.486.150-7 Google Workspace Enterprise Starter + Vault 45,21 Adjudicado 

118 76.133.792-0 Google Workspace Enterprise Starter + Vault 44,77 Adjudicado 

119 92.580.000-7 Google Workspace Enterprise Starter+Vault 43,76 Adjudicado 

120 76.449.580-2 
GOOGLE WORKSPACE ENTERPRISE STARTER + 

VAULT 
41,87 Adjudicado 

121 99.547.540-5 
Microsoft Office 365 E1 + Defender + Archiving + 

Apps + Teams 
37,59 Adjudicado 

122 77.152.668-3 
Microsoft Office 365 E1 + Defender + Archiving + 

Apps + Teams 
34,83 Adjudicado 

123 77.013.832-9 
Office 365 E3(no teams)+ Teams Enterprise+Intune 
plan 1+ Defender+Endpoint plan 1 + Entra ID 

plan1) 

25,80 Adjudicado 

124 880443249 
Office 365 E1 + Defender for O365 Plan 1 + Teams 

+ M365 Apps Enterprise + Entra ID Plan 1 
24,51 Adjudicado 

125 76.232.892-5 
Office 365 E3 (no Teams) + Microsoft Teams 

Enterprise 
22,37 Adjudicado 

126 76.334.381-2 
Microsoft office 365 E3+ defender+ Teams (incluye 

Archiving + Apps) 
21,50 No adjudicado 

127 76.083.145-k 

Office 365 E1 + Microsoft Teams Enterprise + 
Microsoft 365 Apps for enterprise + Microsoft 

Defender for Office 365 (Plan 1) + Exchange Online 

Archiving for Exchange Online 

20,14 No adjudicado 
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128 76.376.530-k 
Microsoft Office 365 E1 / Defender / Archiving / 

Apps / Teams 
18,78 No adjudicado 

129 88.983.600-8 
Office 365 E3 + Teams Enterprise + Microsoft 

Intune Plan 1 
17,96 No adjudicado 

130 76.083.145-k 

Office 365 E1 + Microsoft Teams Enterprise + 

Microsoft 365 Apps for enterprise + Microsoft 

Defender for Office 365 (Plan 1) + Exchange Online 

Archiving for Exchange Online + Microsoft Entra ID 
P1 

17,63 No adjudicado 

131 96.826.830-9 

Office 365 E1 (sin Teams) + Defender P1 + 

Exchange Online Archiving + Microsoft 365 Apps 

para Empresas + DLP + Teams Enterprise 

17,50 No adjudicado 

132 76.730.946-5 
Office 365 E1 + Defender + Archiving + Apps + 

Teams 
17,19 No adjudicado 

133 77.966.728-6 

Office 365 E1 (no Teams) Microsoft Defender for 

Endpoint P1 Exchange Online Archiving for 

Exchange Online Microsoft 365 Apps for enterprise 
Microsoft Teams Enterprise 

16,96 No adjudicado 

134 99.576.370-2 
Microsoft Office 365 E1 + Defender + Archiving + 

Apps + Teams 
16,04 No adjudicado 

135 96.532.020-2 
OFFICE 365 E3 + DEFENDER + APPS ENTERPRISE + 

TEAMS 
14,13 No adjudicado 

136 76.852.815-2 Google Workspace Enterprise Standard 97,53 Adjudicado 

137 76.449.580-2 GOOGLE WORKSPACE ENTERPRISE STANDARD 97,00 Adjudicado 

138 76.232.892-5 Google Workspace Enterprise Standard 95,67 Adjudicado 

139 76.981.642-9 Google Workspace Enterprise Standard 94,02 Adjudicado 

140 96.899.890-0 Enterprise Standard 92,36 Adjudicado 

141 76.486.150-7 Google Workspace Enterprise Standard 87,55 Adjudicado 

142 77.223.453-8 Google Workspace Enterprise Standard 86,99 Adjudicado 

143 76.133.792-0 Google Workspace Enterprise Standard 86,51 Adjudicado 

144 92.580.000-7 Google Workspace Enterprise Standard  84,45 Adjudicado 

145 880443249 
Office 365 E3 + Defender for O365 Plan 1 + Teams 

+ Entra ID Plan 1 
51,85 Adjudicado 

146 76.083.145-k Office 365 E3 + Microsoft Teams Enterprise 51,82 Adjudicado 

147 99.547.540-5 Microsoft Office 365 E3 + MS Teams 51,22 Adjudicado 

148 76.288.338-4 Licencia Microsoft 365 Business Premium 51,22 Adjudicado 

149 77.553.790-6 Licencia Google Workspace Enterprise Standard 50,65 Adjudicado 

150 77.622.841-9 Microsoft 365 Business Premium 50,34 Adjudicado 

151 77.700.780-7 
Microsoft Office 365 E3 + Microsoft Teams 

Enterprise 
48,77 Adjudicado 

152 76.232.892-5 

Office 365 E3 (no Teams) + Microsoft Teams 

Enterprise + Microsoft Defender for Office 365 (Plan 

1) 

48,45 Adjudicado 

153 77.152.668-3 Microsoft Office 365 E3 + MS Teams 48,40 Adjudicado 

154 77.013.832-9 Microsoft 365 E3+Microsoft Teams enterprise 47,65 Adjudicado 

155 79.770.640-k 
Microsoft Office 365 E3 + Microsoft Teams 

Enterprise 
46,28 No adjudicado 

156 96.532.020-2 OFFICE 365 E3 + TEAMS 45,41 No adjudicado 

157 96.693.120-5 Microsoft 365 E3 + Microsoft Teams Enterprise 45,41 No adjudicado 

158 77.966.728-6 
Office 365 E3 (no Teams) Microsoft Teams 

Enterprise 
43,22 No adjudicado 

159 76.730.946-5 Office 365 E3 + MS Teams  42,17 No adjudicado 

160 96.826.830-9 Office 365 E3 (sin teams) + Teams Enterprise 41,12 No adjudicado 
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161 76.334.381-2 Microsoft 365 E3 + Teams + E5 compliance 37,21 No adjudicado 

162 76.083.145-k Microsoft 365 E3 + Microsoft Teams Enterprise 36,25 No adjudicado 

163 76.376.530-k Microsoft Office 365 E3 / MS TEAMS 32,50 No adjudicado 

164 99.576.370-2 Office 365 E3 + Microsoft Teams 32,09 No adjudicado 

165 76.338.883-2 Office 365 E3 + MS Teams 31,74 No adjudicado 

166 88.983.600-8 

Office 365 E3 + Teams Enterprise+ Microsoft 

Defender for Office 365 (Plan 2) + Microsoft Intune 

Plan 1 + Microsoft EntraID P1 

31,26 No adjudicado 

167 76.852.815-2 Google Workspace Enterprise Standard 100,00 Adjudicado 

168 76.981.642-9 Google Workspace Enterprise Standard 96,40 Adjudicado 

169 76.232.892-5 Google Workspace Enterprise Standard 96,17 Adjudicado 

170 76.486.150-7 Google Workspace Enterprise Standard 89,75 Adjudicado 

171 77.223.453-8 Google Workspace Enterprise Standard 89,17 Adjudicado 

172 76.133.792-0 Google Workspace Enterprise Standard 88,69 Adjudicado 

173 92.580.000-7 Google Workspace Enterprise Standard 86,57 Adjudicado 

174 77.013.832-9 
Office 365 Enterprise E5+Microsoft Teams 

Enterprise+Intune Plan1 
73,87 Adjudicado 

175 76.449.580-2 GOOGLE WORKSPACE ENTERPRISE PLUS 57,61 Adjudicado 

176 96.899.890-0 Enterprise Plus 56,79 Adjudicado 

177 76.232.892-5 

Office 365 E3 (no Teams) + Microsoft Teams 

Enterprise + Microsoft Defender for Office 365 (Plan 

1) + MS Fabric Free 

49,23 Adjudicado 

178 77.700.780-7 
Microsoft Office 365 E3 + Defender for Office 365 

(Plan 1) + Microsoft Teams Enterprise 
47,41 Adjudicado 

179 77.152.668-3 
Microsoft Office 365 E1+Defender+DLP+ Archiving 

+Apps+Teams 
47,18 Adjudicado 

180 76.083.145-k 

Office 365 E3 + Microsoft Teams Enterprise + 

Microsoft Defender for Office 365 (Plan 1) + 

Microsoft Entra ID P1 

41,79 Adjudicado 

181 77.553.790-6 Licencia Google Workspace Enterprise Standard plus 40,93 Adjudicado 

182 880443249 
Office 365 E3 + Defender for O365 Plan 1 + Teams 

+ Entra ID Plan 1 + Power BI Pro 
40,61 Adjudicado 

183 76.376.530-k 
Microsoft Office 365 E1 /Defender / DLP /Archiving / 

Apps /Teams 
40,27 Adjudicado 

184 76.083.145-k 

Office 365 E1 + Microsoft Teams Enterprise + 

Microsoft 365 Apps for enterprise + Microsoft 

Defender for Office 365 (Plan 1) + Exchange Online 

Archiving for Exchange Online + Office 365 Data 

Loss Prevention 

39,75 No adjudicado 

185 76.730.946-5 
Office 365 E1+Defender+DLP+ Archiving 

+Apps+Teams 
39,47 No adjudicado 

186 96.826.830-9 

Office 365 E3 + Teams Enterprise + Archiving + 

Defender for Endpoint P1 + Azure AD Premium P1 + 

Exchange Online Archiving 

36,25 No adjudicado 

187 77.966.728-6 

Office 365 E1 (no Teams) Microsoft Defender for 

Endpoint P1 Office 365 Data Loss Prevention 

Exchange Online Archiving for Exchange Online 

Microsoft 365 Apps for enterprise Microsoft Teams 

Enterprise 

35,03 No adjudicado 

188 76.334.381-2 
Microsoft office 365 E5 + Defender + Teams 
(incluye DLP+ Archiving +Apps) 

34,11 No adjudicado 

189 79.770.640-k 
Microsoft Office 365 E3 + Defender for Office 365 

(Plan 1) + Microsoft Teams Enterprise 
31,15 No adjudicado 

190 96.532.020-2 
OFFICE 365 E3 + DEFENDER + APPS ENTERPRISE + 

TEAMS 
30,13 No adjudicado 
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191 96.693.120-5 
Microsoft 365 E3 + Defender for Office 365 (Plan 1) 

+ Microsoft Teams Enterprise 
30,13 No adjudicado 

192 99.576.370-2 
Microsoft Office 365 E1+Defender+DLP+ Archiving 

+Apps+Teams +BI 
28,00 No adjudicado 

193 88.983.600-8 
Office 365 E5 +  Teams Enterprise  +Microsoft 

Intune Plan 1 + Microsoft EntraID P1 
27,07 No adjudicado 

194 880443249 Office 365 E5 + Teams + Entra ID Plan 1 100,00 Adjudicado 

195 76.334.381-2 Microsoft office 365 E5 + Teams EEA 97,69 Adjudicado 

196 76.083.145-k 
Office 365 E5 (no Teams) + Microsoft Teams 

Enterprise 
97,53 Adjudicado 

197 99.547.540-5 Microsoft Office 365 E5+ Teams 95,21 Adjudicado 

198 96.826.830-9 Office 365 E5 + Teams Enterprise 92,81 Adjudicado 

199 77.152.668-3 Microsoft Office 365 E5+ Teams 91,99 Adjudicado 

200 77.700.780-7 
Microsoft Office 365 E5 + Microsoft Teams 

Enterprise 
91,98 Adjudicado 

201 76.338.883-2 Office 365 E5 + MS Teams 90,05 Adjudicado 

202 99.576.370-2 Office 365 E5 + Microsoft Teams 85,74 Adjudicado 

203 96.532.020-2 OFFICE 365 E5 + TEAMS 84,88 Adjudicado 

204 79.770.640-k 
Microsoft Office 365 E5 + Microsoft Teams 

Enterprise 
83,27 Adjudicado 

205 76.730.946-5 Office 365 E5+ Teams 81,44 No adjudicado 

206 77.966.728-6 
Office 365 E5 (no Teams) Microsoft Teams 

Enterprise 
80,54 No adjudicado 

207 76.083.145-k Microsoft 365 E5 + Microsoft Teams Enterprise 68,28 No adjudicado 

208 96.693.120-5 Microsoft 365 E5 + Microsoft Teams Enterprise 64,80 No adjudicado 

209 88.983.600-8 

Office 365 E5 + Teams Enterprise +Microsoft Intune 

Plan 1 + Microsoft EntraID P1+ Microsoft Teams 

Phone Standard 

63,43 No adjudicado 

210 77.013.832-9 Microsoft 365- E5+Teams Enterprise 62,76 No adjudicado 

211 76.376.530-k Microsoft Office 365 E5 / Teams 60,69 No adjudicado 

212 76.083.145-k Power BI Pro 100,00 Adjudicado 

213 76.232.892-5 Power BI Pro 98,55 Adjudicado 

214 99.576.370-2 Power BI Pro 98,10 Adjudicado 

215 76.334.381-2 Power BI Pro 97,15 Adjudicado 

216 88.983.600-8 Power BI Pro 97,10 Adjudicado 

217 96.826.830-9 Power BI Pro anual 95,15 Adjudicado 

218 96.693.120-5 Power BI Pro 94,79 Adjudicado 

219 77.700.780-7 Power Bi Pro 93,35 Adjudicado 

220 77.013.832-9 Power Bi Pro  93,22 Adjudicado 

221 76.338.883-2 Power BI Pro 92,35 Adjudicado 

222 96.899.890-0 Power BI Pro 92,22 Adjudicado 

223 76.376.530-k Power BI Pro  88,76 No adjudicado 

224 96.532.020-2 POWER BI PRO 87,01 No adjudicado 

225 79.770.640-k Power Bi Pro 85,23 No adjudicado 

226 76.288.338-4 Licencia Microsoft Power BI Pro 84,54 No adjudicado 

227 77.622.841-9 Power BI Pro 82,55 No adjudicado 

228 77.966.728-6 Power BI Pro 82,55 No adjudicado 

229 76.232.892-5 Looker Studio Pro 56,70 Adjudicado 
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230 77.700.780-7 Microsoft Teams Essentials 100,00 Adjudicado 

231 76.334.381-2 Microsoft Teams 99,81 Adjudicado 

232 96.693.120-5 Microsoft Teams Enterprise 97,39 Adjudicado 

233 79.770.640-k Microsoft Teams Essentials 86,48 Adjudicado 

234 76.288.338-4 Licencia Microsoft Teams Essentials 86,48 Adjudicado 

235 77.622.841-9 Microsoft Teams Essentials 84,78 Adjudicado 

236 76.083.145-k Microsoft Teams Enterprise 78,76 Adjudicado 

237 76.232.892-5 Microsoft Teams Enterprise 78,39 Adjudicado 

238 99.576.370-2 Microsoft Teams 77,28 Adjudicado 

239 77.700.780-7 Microsoft Teams Enterprise 76,69 Adjudicado 

240 88.983.600-8 Microsoft Teams Enterprise  76,50 Adjudicado 

241 96.826.830-9 Microsoft Teams Enterprise Anual 75,00 Adjudicado 

242 96.693.120-5 Microsoft Teams Essentials 74,72 Adjudicado 

243 77.013.832-9 Microsoft Teams Enterprise 72,82 Adjudicado 

244 96.899.890-0 Teams Enterprise 72,78 No adjudicado 

245 76.338.883-2 MS Teams  72,20 No adjudicado 

246 76.376.530-k Microsoft  69,91 No adjudicado 

247 96.532.020-2 MICROSOFT TEAMS 68,68 No adjudicado 

248 79.770.640-k Microsoft Teams Enterprise 66,77 No adjudicado 

249 77.966.728-6 Microsoft Teams Enterprise 65,21 No adjudicado 

250 96.988.790-8 
Licencia Business WILDIX Comunicación y 

Colaboración 
63,91 Adjudicado 

251 96.988.790-8 
Licencia Premium WILDIX Comunicación y 

Colaboración 
21,37 No adjudicado 

252 76.083.145-k OneDrive for business (Plan 1) 100,00 Adjudicado 

253 77.700.780-7 OneDrive for Business (Plan 1) 99,06 Adjudicado 

254 99.576.370-2 One Drive Plan 1 98,10 Adjudicado 

255 76.334.381-2 Microsoft One Drive 97,16 Adjudicado 

256 96.693.120-5 OneDrive for Business (Plan 1) 97,16 Adjudicado 

257 76.232.892-5 OneDrive for business (Plan 1) 97,09 Adjudicado 

258 88.983.600-8 OneDrive for business (Plan 1) 97,09 Adjudicado 

259 96.826.830-9 OneDrive for Business - 1 TB 95,26 Adjudicado 

260 77.013.832-9 Onedrive For Business Plan 1 93,22 Adjudicado 

261 76.338.883-2 MS OneDrive 92,42 Adjudicado 

262 96.899.890-0 One Drive P1 92,30 Adjudicado 

263 79.770.640-k OneDrive for Business (Plan 1) 85,23 Adjudicado 

264 77.700.780-7 OneDrive for Business (Plan 2) 52,02 Adjudicado 

265 96.693.120-5 OneDrive for Business (Plan 2) 51,08 Adjudicado 

266 76.376.530-k Microsoft 365 One Drive 46,80 Adjudicado 

267 96.532.020-2 MICROSOFT ONEDRIVE (PLAN 2) 46,00 No adjudicado 

268 79.770.640-k OneDrive for Business (Plan 2) 44,77 No adjudicado 

269 77.622.841-9 OneDrive for business (Plan 2) 43,78 No adjudicado 

270 77.966.728-6 OneDrive for business (Plan 2) 43,78 No adjudicado 
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271 76.730.946-5 One Drive 42,82 No adjudicado 

272 76.288.338-4 Licencia Microsoft OneDrive for business (Plan 2) 40,79 No adjudicado 

273 77.553.790-6 Licencia Google Workspace Pooled Storage 1 TB 15,20 Adjudicado 

274 76.981.642-9 Google Workspace Pooled Storage 1 TB 14,85 No adjudicado 

275 76.232.892-5 Google Workspace Pooled Storage 1TB 10,82 No adjudicado 

276 76.232.892-5 Gemini for Workspace Business 100,00 Adjudicado 

277 76.852.815-2 Gemini for Workspace Business 99,77 Adjudicado 

278 76.486.150-7 Gemini for Workspace Business 99,52 Adjudicado 

279 76.981.642-9 Gemini for Workspace Business 95,93 Adjudicado 

280 96.899.890-0 Gemini Business 94,23 Adjudicado 

281 77.223.453-8 Gemini for Workspace Business 88,75 Adjudicado 

282 76.133.792-0 Gemini for Workspace Business 88,26 Adjudicado 

283 92.580.000-7 Google Gemini for Workspace Business 86,16 Adjudicado 

284 76.449.580-2 GEMINI FOR WORKSPACE BUSINESS 85,33 Adjudicado 

285 77.553.790-6 Gemini for Workspace Business 77,36 Adjudicado 

286 76.232.892-5 Microsoft 365 Copilot 55,16 Adjudicado 

287 76.083.145-k Microsoft 365 Copilot 54,90 Adjudicado 

288 77.700.780-7 Microsoft 365 Copilot 53,91 Adjudicado 

289 99.576.370-2 Microsoft 365 Copilot Pro 53,91 Adjudicado 

290 76.334.381-2 Microsoft 365 Copilot 53,41 Adjudicado 

291 88.983.600-8 Microsoft Copilot for Microsoft 365 53,38 Adjudicado 

292 96.899.890-0 Microsoft Copilot for 365 53,37 Adjudicado 

293 96.826.830-9 Microsoft Copilot Pro  52,36 Adjudicado 

294 96.693.120-5 Microsoft 365 Copilot 52,17 Adjudicado 

295 880443249 M365 COPILOT 50,83 No adjudicado 

296 77.622.841-9 Microsoft Copilot for Microsoft 365 50,83 No adjudicado 

297 76.338.883-2 Microsoft 365 Copilot Pro  49,49 No adjudicado 

298 77.013.832-9 Copilot para Microsfot 365 48,94 No adjudicado 

299 96.532.020-2 MICROSOFT 365 COPILOT 48,08 No adjudicado 

300 79.770.640-k Microsoft 365 Copilot 47,20 No adjudicado 

301 76.288.338-4 Licencia Microsoft 365 Copilot 46,35 No adjudicado 

302 77.966.728-6 Microsoft 365 Copilot 43,19 No adjudicado 

303 76.376.530-k Microsoft 365 Copilot Pro 31,35 No adjudicado 

304 77.700.780-7 Microsoft Copilot Studio 12,34 No adjudicado 

305 96.693.120-5 Microsoft Copilot Studio 12,07 No adjudicado 

306 79.770.640-k Microsoft Copilot Studio 11,33 No adjudicado 

 

 

 

RESUELVO: 
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1. DECLÁRENSE inadmisible las 

siguientes ofertas, por los motivos expuestos en el considerando decimo primero y 

decimo segundo de la presente resolución:  

 

N° RUT RAZÓN SOCIAL 

1 96.886.110-7 NTT DATA CHILE S.A 

2 76.064.702-0 VICONF - SOLUCIONES DE COMUNICACIONES JORGE ANDRES 

AUBEL CHANDIA, EMPR 

3 79.968.900-6 R Y C SERVICIOS COMPUTACIONALES LIMITADA 

4 77.954.271-8 FRAGUA CONNECT SPA 

5 76.624.489-0 SMARTBRICKS TECHNOLOGIES SPA 

6 77.842.230-1 AQUANTA INGENIERIA COMPUTACIONAL SPA 

7 76.052.765-3 SWETEKNO LTDA. 

 

2. ADJUDÍCASE la propuesta pública 

para el Convenio Marco para la adquisición de licencias de ofimática ID 2239-11-LR24 a 

los siguientes proveedores: 

 

N° RUT RAZÓN SOCIAL 

1 880443249 MSLI Latam Inc. 

2 76.083.145-k XMS TECHNOLOGIES SPA 

3 76.133.792-0 SNOOP CONSULTING SPA 

4 76.232.892-5 NOVENTIQ INTERNATIONAL CHILE SPA 

5 76.288.338-4 SERVICIOS Y ASESORIAS TECNOLOGICOS NETSUS SPA 

6 76.334.381-2 TICHILE REVENTA DE SOFTWARE Y HARDWARE SPA 

7 76.338.883-2 ASESORIAS EN INFORMATICA ZONA-TI LIMITADA 

8 76.376.530-k REPARACIONES BBCC LIMITADA 

9 76.449.580-2 SEIDOR TECHNOLOGIES S.A. 

10 76.486.150-7 SUPER SOFTWARE SPA 

11 76.852.815-2 TECNOLOGIA BS SPA 

12 76.854.651-7 OPTIMIZA SEGURIDAD SPA 

13 76.981.642-9 CLOUDLATAM SPA 

14 77.013.832-9 CLOUDCSP SOLUCIONES TECNOLÓGICAS SPA 

15 77.152.668-3 COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA 

16 77.223.453-8 XERTICA CHILE SPA 

17 77.553.790-6 MYRE EDUCACION LIMITADA 

18 77.622.841-9 LIVISTER CHILE SPA 

19 77.700.780-7 COMERCIALIZADORA TELENET LTDA 
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20 77.966.728-6 SOCIEDAD PROFESIONAL BITWISE LIMITADA 

21 79.770.640-k COMPUTACION GRAFICA APLICADA Y CIA LTDA 

22 88.983.600-8 GTD TELEDUCTOS S.A 

23 92.580.000-7 EMPRESA NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES S A 

24 96.523.180-3 OPCIONES SA SISTEMAS DE INFORMACION 

25 96.532.020-2 INFO WORLD SA 

26 96.678.350-8 TECHNOSYSTEMS CHILE SPA 

27 96.689.970-0 COMPUTACION INTEGRAL S A 

28 96.693.120-5 COMPUTACION E INGENIERIA S A 

29 96.826.830-9 INTERCITY S A 

30 96.899.890-0 ORION 2000 SPA 

31 96.988.790-8 SITE CHILE S A 

32 99.547.540-5 ACANTO S A 

33 99.576.370-2 NEXTTIME SOFTWARE S.A. 

 

 

3. PUBLÍQUESE la presente resolución, 

una vez que se encuentre totalmente tramitada, en el sitio www.mercadopublico.cl., en 

el ID correspondiente al presente proceso licitatorio. 

 

Anótese, regístrese y comuníquese, 

 

DORA RUIZ MADRIGAL 

DIRECTORA (s) 

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIÓN PÚBLICA 

 

VPC/MNM/CJO 

 

Distribución: 

• Dirección  

• Fiscalía 

• División Compras Públicas 

• Departamento Convenios Marco  
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